Die modulare Schaltgeräte-Plattform
für die Schwerindustrie
HEAVY DUTY SWITCH
HDS
NEU
FLEXIBLE UND MODULARE
SCHALTGERÄTE-PLATTFORM

D: Schaltwinkel
10
TYPENSCHLÜSSEL
BASISSCHALTER
BS655-Z22-G-DN
Gehäusematerial
655 Metallgehäuse (Grauguss)
656 Kunststoffgehäuse (Duroplast)
Schaltelemente
Z22 Sprungschaltung, 2 Schließer / 2 Öffner
T22 Schleichschaltung, 2 Schließer / 2 Öffner
Optional (ohne Netzwerkoption, Meldeleuchte):
Z33 Sprungschaltung, 3 Schließer / 3 Öffner
T33 Schleichschaltung, 3 Schließer / 3 Öffner
Netzwerkoptionen
Standard
DN Dupline non safe
Meldeleuchte
Standard
G024 Meldeleuchte 24 VDC, rot
G115 Meldeleuchte 115 VAC, rot
G230 Meldeleuchte 230 VAC, rot
Die BasisschalterAusführung ist modular
aufgebaut und wird ohne Betätigungselement
ausgeliefert. Durch die Kombination mit einer
spezifischen Funktionseinheit können unter
schiedliche Funktionen abgebildet werden.
Basisschalter:
BS65x
MODULARE AUSWAHL (BAUKASTEN)
BASISSCHALTER
EX-Ausführungen
EXIBS655Z22 Zündschutzarten
Ex ib und Ex tb, Zonen 1, 21
EXBS655Z22DN2D Zündschutzart Ex tb, Zone 21
FLEXIBLE UND MASSGESCHNEIDERTE LÖSUNGEN
BS655/BS656
11
Positionsschalter-Hebel (Rollendurchmesser 50 mm)
BSH50110RVA Edelstahlhebel mit Edelstahlrolle
BSH50110RKS Edelstahlhebel mit Kunststoffrolle
Bandschieflauf-Hebel (Lauffläche 150 mm), kugelgelagert
BSB30150RVA Edelstahlhebel mit Ø 30 mm Edelstahlrolle
für Bandgeschwindigkeiten bis 2,5 m/s
BSB50150RVA Edelstahlhebel mit Ø 50 mm Edelstahlrolle
für Bandgeschwindigkeiten bis 5 m/s
BSB90150RVA Edelstahlhebel mit Ø 90 mm Edelstahlrolle
für Bandgeschwindigkeiten bis 10 m/s
MODULARE AUSWAHL UND TYPENSCHLÜSSEL (BAUKASTEN)
BETÄTIGUNGSELEMENTE
12
SEILZUG
NOTSCHALTER –
STOP CONTROL
Die zweiseitig einsetzbaren SeilzugNotschalter sind unter optimalen Bedingungen für Seil
längen bis zu 100 m pro Seite ausgelegt. SeilzugNotschalter mit Seilzug und Seilrissüber
wachung gewährleisten eine zuverlässige NOTHALTFunktion an Förderanlagen. Die zwei
seitigen SeilzugNotschalter rasten bei Betätigung in der NOTHALTStellung ein und können
nur durch Ziehen des ResetKnopfes entriegelt werden. Alle Geräte erfüllen die Anforderungen
der internationalen Normen IEC 6094755, ISO 13850 und EN 620.
In Verbindung mit einer geeigneten Sicherheitsauswertung oder einem sicheren Netzwerk kön
nen die SeilzugNotschalter in sicherheitstechnischen Anwendungen bis zu einem Performance
Level PL e eingesetzt werden.
Zur Statusanzeige verfügt der SeilzugNotschalter über eine mechanische Zustandsanzeige,
die bei Auslösung sichtbar wird. Das Rücksetzen in den Betriebszustand erfolgt über den
blauen, in den Auslösehebel integrierten RESETKnopf.
Statusanzeige
Blauer ResetKnopf
Seillänge jeweils 100 m in beide Richtungen
SEILZUG-NOTSCHALTER
RS655/RS656
13
TYPENSCHLÜSSEL
SEILZUGNOTSCHALTER
RS655-Z22-G-DS
Gehäusematerial
655 Metallgehäuse (Grauguss)
656 Kunststoffgehäuse (Duroplast)
Schaltelemente
Z22 Sprungschaltung, 2 Schließer / 2 Öffner
Netzwerkoptionen
Standard
DS DuplineSafe
Meldeleuchte RS656
Standard
G024 Meldeleuchte 24 VDC, rot
G115 Meldeleuchte 115 VAC, rot
G230 Meldeleuchte 230 VAC, rot
EX-Ausführungen
EXIRS655Z22 Zündschutzarten
Ex ib und Ex tb, Zonen 1, 21
EXRS655Z22DS2D Zündschutzart Ex tb, Zone 21
14
■ Seilzug-Notschalter RS ■ Basisschalter BS
 Key Features
•  Symmetrie durch zentral angeordnete Welle
•  Zentrale Anschlussklemmleiste
•  Mechanische Schaltzustandsanzeige
•  Max. Seillänge 2 x 100 m
•  Seilzug und Seilrisserkennung
•  Plattformkonzept mit unterschiedlichen
Funktionseinheiten
•  Symmetrie durch verzahnte,
zentral angeordnete Welle
•  Zentrale Anschlussklemmleiste
•  Unterschiedliche Betätigungselemente
•  Betätigungselemente in 10°Schritten einstellbar
•  Schaltpunkteinstellung
 Technische Merkmale
Elektrische Kennwerte
Anzahl der Kontakte 2 Schließer / 2 Öffner Bis zu 3 Schließer / 3 Öffner
Gebrauchskategorie AC15: 240 V / 3 A;
DC13: 24 V / 3 A
AC15: 240 V / 3 A;
DC13: 24 V / 3 A
Thermischer Dauerstrom Ithe 6 A 6 A
Schaltprinzip Sprungschaltung Sprung oder Schleichschaltung
Mechanische Daten
Leitungseinführung 2 x M25 x 1,5 2 x M25 x 1,5
Anschlussquerschnitt 0,5 … 2,5 mm²
(zentrale Anschlussklemmleiste)
0,5 … 2,5 mm²
(zentrale Anschlussklemmleiste)
Mechanische Lebensdauer 100.000 1.000.000
(bei max. 45° Hebelauslenkung)
Abmessungen (B x H x T) 234 x 108 x 163 mm 234 x 108 x 143 mm
Gehäusematerial Grauguss oder Kunststoff (Duroplast) Grauguss oder Kunststoff (Duroplast)
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur –40 °C … +70 °C –40 °C … +70 °C
Schutzart IP66, IP67 IP66, IP67
Netzwerkanbindung (optional) DuplineSafe® Dupline®
 Sicherheitsbetrachtung
B10D Öffner (NC) 100.000 2.000.000
Zulassungen Standard
    F     F